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Rapport från årsmötet 2023

30 januari 2023 var det 
åter dags för årsmötes-
förhandlingar i 
Livgrenadjärföreningen.

Plats: Livgrenadjärmässen
17 medlemmar fanns på plats när årsmötet 
valde Lage Svensson till ordförande, Claes-
Henrik Löfgren till sekreterare, Hans-Erik  
Johansson till kassör och Håkan Karlsson till 
justerare av årsmötesprotokollet. 
 Frånvarande var, av olika skäl, Erik Lind-
berg, Hans Zettby och Lars Nord.
Föredragningslistan fastställdes och förhand-

lingarna inleddes med en lägesrapport gällande 
föreningen: Vi är 316 medlemmar och vårt 
aktuella kontosaldo är 162 023 kronor som 
numera finns i ett räntebärande sparkonto 
samt att 30 000 kronor kommer att utbeta-
las från ?????? där vi fr o m 2023 är anslutna.

En bra kväll för bokälskare
Föreningens förråd i Mässens källare inne-
håller många historiska uniformer, men även 
stora mängder böcker med koppling till rege-
mentet och svenskt försvar i olika tidsepo-
ker. Av detta erbjöds årsmötesbesökarna ett 
fint utbud som omfattade 20 paket om 3-4 
olika böcker - detta till det synnerligen facila 
priset 50 kronor

Diverse info om kommande aktiviteter
Lage Svensson berättade att han 2 mars kommer 
att bjuda Bråvallas hemvärnsveteraner på ett 
föredrag om Livgrenadjärföreningen - givet-
vis med förhoppning om att detta både ger 
ökade kunskaper om den militära historia vi 
inom Östgöta Hemvärn är satta att fövalta, 
men självklart också att insatsen leder till 
nya medlemmar i vår Livgrenadjärföreningen.
 Lage redogjorde också för ett annat upp-
drag som han har fått: Övningsledare inom 
den viktiga återkommande storövningen 
AURORA -23. Vi kanske kan redovisa mer 
om detta i kommande nummer av ÖG.
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Minnesvård är viktig!
Lage berättade att han arrangerade genom-
föring av en minnesstund med kransnedlägg-
ning för de nio Livgrenadjärer som stupade 
i en minolycka vid Paalovara (bilen nedan).

...och så slutligen: Mässens läckerheter.
Kvällens möte avslutades givetvis med en 
mycket välsmakande smörsgåstårta, lättöl och 
kaffe - plus en tydlig övrgripande känsla av 
att Livgrenadjörföreningen har mycket god 
ordning i verksamheten, välskött ekonomi 
och en ljus framtid under förutsättning att 
vi kan lägga kraft på att verka för en med-
lemsrekrytering som sänker medlemmarnas 
genomsnittsålder.

Göran Lindqvist

Lage Svensson - än en gång skicklig ordförande vid 
årsmötet.



              Nu totalsatsar Sverige!
Redaktör’ns spaningar i citat:Redaktör’ns spaningar i citat:

Forskaren: 800 miljoner till det 
civila försvaret räcker inte.

Det svenska civilsamhället ska klara minst 
tre månader av väpnat angrepp. Där är vi 
inte i dag och Försvarsberedningens nya 
mångmiljonsatsning räcker inte, anser Fred-
rik Bynander, en av landets främsta krisbe-
redskapsexperter.
   — Vi saknar många delar av ett fullt 
utbyggt civilt försvar. Tyvärr går det inte 
bara att kasta in pengar. Totalförsvaret är 
uppdelat i ett militärt försvar och ett civilt 
försvar. Det civila försvaret handlar om att 
se till att människor har värme, mat och 
vatten. Det ska vara drägligt att bo i landet 

– trots stora påfrestningar.    
 — Det civila försvaret är också till för 
att stödja det militära försvaret. De behöver 
till exempel stöd med transporter och barn-
passning, säger Fredrik Bynander, docent 
vid Försvarshögskolan och chef för Centrum 
för totalförsvar och samhällets säkerhet.

Påverkar försvarsviljan
Ett någorlunda fungerande samhälle är också 
grunden för medborgarnas försvarsvilja.
 — Om man inte tror att staten kommer 
att klara ett väpnat angrepp kommer man 
att bli tveksam till att stanna kvar och bidra 
där man kan göra nytta, säger 
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Bland våra medlemmar finns det 
många som har underbara minnen

från sin tid vid det stolta 
Livgrenadjärregementet. Du som läser 

detta just nu är kanske en?
 
Så fatta pennan eller lägg fingrarna på ditt 
tangentbord och låt dina härliga minnen 
flöda! 
 Du behöver inte vara rädd för att vara 
amatör. Tidningen har en redaktion som 
lovar att ta hand om ditt material och pre-
parera det för publicering. Det viktiga är 
alltså varken vad eller hur du skriver ner 
det du vill att vi ska kunna läsa om i kom-
mande nummer. Det kan vara allt från 
långa berättelser till korta, roliga notiser.
 Har du gamla foton så skicka gärna 
med dem. Vi lovar att du får dem i retur i 
oskadat skick.
 Om du har roliga bilder men inte vill 
skriva text, så låna oss bilderna och enkla 
noteringar om vad de föreställer. 

Redaktionskommittén

Du vet väl om att alla veteraner av 
olika slag från alla Linköpingsförband 
är varmt välkomna till våra träffar på 
Soldathemmet Ryttargårdskyrkan i 

Linköping.

Dessa ordnas vanligtvis två gånger i 
månaden klockan 18-20.

Kolla kommande möten genom att 
kontakta Carl-Gustaf Arkteg på 073-
6405538 eller cgarkteg@gmail.com

Bynander och lyfter Ukraina som ett exem-
pel där medborgarna visat sig beredda att 
göra motstånd.

Hur bedömer du dagens civila försvar?
 — Det är ganska svagt. Myndigheterna 
har börjat göra saker men det finns inbyggda 
sårbarheter och brister. Vårt system är också 
oerhört beroende av ständig tillförsel.

800 miljoner ”räcker inte”
Försvarsberedningen kom nyligen överens 
om att stärka det civila försvaret med 800 
miljoner kronor under 2022. Men Fredrik 
Bynander anser inte att pengarna räcker.
 — Tyvärr går det inte bara att kasta in 
pengar. Det handlar om långsiktiga inves-
teringar. När vi till exempel bygger ut kraft-
överföring så behöver man ta dessa frågor 
i beaktande för att det ska bli tillräckligt 
stryktåligt för att till exempel klara ett 
angrepp.

Ett starkare civilt försvar kräver enligt 
Bynander satsningar på elförsörjning, inre 
säkerhet, livsmedelsförsörjningen, bered-
skapslager och skyddsrum. 

Sammanställt av 
Göran Lindqvist 

För en tid sedan började ett rykte spridas i världsmedia av en person som 
offentligt har kallats ’Ex-spionen’:
 ”Putin har tre månader kvar! 
 Om ett halvår är han oförmögen att styra landet.”
Gissningsvis är vi enormt många som håller tummarna för att detta rykte
går i uppfyllelse...

En trogen Livgrenadjär som aldrig ger upp!

I tidigare nummer av ÖSTGÖTA-
GRENADJÄREN har vi berättat att en 
av föreningens mest trogna och engage-
rade medlemmar nu har lämnat Linköping.
 Det handlar om Hans-Erik Johans-
son, (i I4-kretsar mer känd som HET) - vår 
mycket uppskattade kassör, inspiratör och 

”fixare” av allt som ingen anna grejar - som 
nu har flyttat till Uppsala där han har sina 
barn och deras familjer.

När beskedet kom blev många ledsna; ”Hur 
skulle vi klara oss utan denne otroligt enga-
gerade och duktige medarbetare..?”
 Nu vet vi att läget är helt under kon-
troll. Hans-Erik jobbar vidare i både sin roll 
i styrelsen och i ÖG-redaktionen. Nutidens 
nya tekniska lösningar, t ex videomöten via 
Internet, möjligör ju samverkan på nästan 
samma sätt som om vi befann oss i samma 
rum.



Det ståtliga huset fyller ett sekel!

Ett spännnde meddelande från Anna på Livgrenadjärmässen.
År 1923 flyttar regementet från Malmen, in till Garnisonen i Linköping. Livgrenadjärmässen kan för första gången 

öppna upp sina vackra lokaler och ta emot officerarna och fylla huset med kultur, tradition och berättelser. 
På den stora tavlan som hänger i Malmenrummet hos oss ser vi hur dåvarande regementschef Bouveng rider  

på sin häst och samlar sina fotsoldater inför den stora flytten. Det är en otrolig tavla som 
berättar en milstolpe i vår historia, titta gärna på den nästa gång du är här!

Välkommen!

EU-kommissionens förslag på ett tionde sanktionspaket mot Ryssland innefattar 
exportförbud på varor värda över 11 miljarder Euro.

För att åstadkomma maximal effekt är sank-
tionerna riktade mot industriella varor som 
Ryssland behöver och inte kan få in genom 
tredjepartsland, uppger EU-kommissionens 
ordförande Ursula von der Leyen.
 Sanktionerna omfattar varor som elek-

tronik, specialfordon, maskindelar och 
reservdelar för lastbilar och jetmotorer. Där-
utöver tas även sikte mot varor som kan ha 
direkt koppling till Rysslands militär, såsom 
antenner eller kranar.
 Sanktionerna drabbar denna gång även 

Iran som stött Ryssland med drönare. Sju 
entiteter, vars namn inte offentliggörs, 
hamnar på listan som kommissionen varnar 
för kan utökas med fler entiteter från Iran 
eller något annat land om de förser Ryss-
land med känslig teknik.

Vi på Livgrenadjärmässen hoppas att du besöker oss för att fira vårt jubiléum!
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Livgrenadjärföreningen, medlemsavgift:
200 kronor per år. 
Fyra nummer av Östgötagrenadjären 
ingår. Betalas till plusgirokonto 
13 37 31-0 senast siste mars.

Stöd Östgötagrenadjären! 
Sätt i din gåva på PG-kontot ovan. 
Skriv GÅVA samt ditt namn.
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Livgrenadjärföreningens 
styrelse 2023-2024

Ordförande: Lage Svensson
Telefon: 0733 87 37 89
e-post: lage.s@hotmail.se

V Ordförande: (Vakant)
Telefon: —
e-post: —

Sekreterare: Claes-Henric Löfgren
Telefon: 0703 85 34 63
e-post:         chlofgren@hotmail.com

Kassör: Hans-Erik T Johansson                            
Telefon 0706 94 62 43
e-post:  haerjo2019@gmail.com

ÖG-redaktör: Göran Lindqvist
Telefon: 0708 436 346
e-post:   gli@massmedia.se

Arkivarie: (Vakant)
Telefon: _
e-post: _

Ledamot: Håkan Karlsson
Telefon: 0734 44 61 27
e-post:    hakan.p.karlsson@hotmail.com

Ledamot: Erik Lindberg
Telefon: 0730 84 38 38
e-post:   aoeklindberg@hotmail.com

Ledamot: Ola Nilsson
Telefon: 0703 02 61 08
e-post:   ola.nilsson52@gmail.com

Ledamot: Lars Nord
Telefon: 0708 80 34 52
e-post:   larsnord58@gmail.com

VISA DIN 
LOJALITET & 
TILLHÖRIGHET!
Du som är medlem i Livgrenadjärför-
eningen är väl stolt över det? Då ska du 
också visa att du är det genom att förse 
dig med våra profilprodukter. 
 Nu kan du handla till reapris!

Profilprodukter
CD med Östgöta Hv-musikkår 50:-
Fällkniv (se bild ovan) 100:-
Livgrenadjärslips (nya sidenmodellen) 400:-
Slipshållare 50:-
Kniv (typ Mora - se bild ovan) 50:-
Kavajnål 20:-
Telegramblankett 10:-
Tygmärke ”Livgrenadjär” 10:-

Böcker & skrifter
”Olof Landelius drar i fält” 20:-
”Livgrenadjärbiografier” 50:-
”Livgrenadjärregementet, slutet” 50:-
”Samtal om Linköpings garnison” 50:-
”Livgrenadjären i krig, fångenskap” 100:-
Livgrenadjärregementet 1928-1961” 50:-
Rusthållsdivisionen 1791-1816” 100:-
Andra Livgrenadjärregementet” 100:-

Beställ hos kassören haerjo@spray.se. 
Då hjälper du oss att omvandla lagerpro-
dukter till pengar - de som vi behöver så väl.


